ддIшинистрдция св оБоднЕнского сЕльског о посЕлЕниrI
БРЮХОВЕЦКОГО РАИОНА

от 01 .07.2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Свободное
J\b 5б

об утверждении формы проверочного листа, испOльзуемого при

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в

границах населенных пунктов Свободненского сельского поселения
Брюховецкого района Краснодарского края

В соответствии со статъей 53 Федералъного закона от 31 июля 2020 Ns 248-

Фз ко государственном контроле (надзоре) и муницип€lлъноМ контроле В

РоссийсКой ФедеРации)), постаноВлениеМ ПравитеЛьства РоссийсКой Федерации

от 27 октября 1ozt Ns 1844 (об утверждении требованиЙ к разработке,
содержанию, общественному обсуждению проектов форм прОВеРОЧНЫХ ЛИСТОВ,

утверждению, применению, акту€lлизащии форtut проверочных листов, а также

слrIаев обязателъного rrрименения проверочных листов)), п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить форrу проверочного листа, исполъзуемого при

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском н€вемном электрическом транспорте и в дорожноМ хозяйстве В

границах населенных пунктов Свободненского сельского поселениlI

Брюховецкого района Краснодарского края, согласно приложению.

2. Специалисту t категории, администрации Свободненского сельского

поселения Брюховецкого района Ребцовой А.л. р€вместить настоящее

постановление на офици€IJIъном сайте администрации Свободненского селъского

поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети

кИнтернет) и в сетевом издании (ВЕСТНИК-ИНФО).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставпяю за

собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици€Lльного

опубликования.

Глава Свободненского
сельского поселения
Брюховецкого района

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Свободненского

селъского поселения
Брюховецкого района

от 01 "07.2022 Jф 56

Форма

QR-код, предусмотренный
постановлением Правительства

Российской ФедераIJии
от 16 апреля 2021r J\b б04 (Об

утверждении Правил формирования и
ведения единого реестра контролъных

(надзорных) мероприятий и о
внесении изменения в постановление
Правителъства Российской Федерации

от 28 апреля 2015 г.
Jф 415).

Проверочный лист, используемыЙ при осуществлении муниципальногО
контроля на автомобильном трапспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных
пунктов Свободненского сельского поселения Брюховецкого раЙОНа

Краснодарского края

(далее также - проверочный лист)

20 село Свободное

1. Вид контроля, включенный в
d аmа з аполненuя про верочно?о лuсmа

единый реестр видов контроля:

Мyниципальный кодIроль м наземном
жном хозяистве насеJIенн

вободненс сельского ховецкого

2. Наименование контрольног0 органа и реквизиты нормативного
Краснодарского края

правового акта об утверждении формы проверочного листа:

Ко ьныи свободненс ьского поселения

(()

Настоя
,ý

чного листа постановлением
ин сельского посеJIения

проверочного листа. используемого при осуществлении муниципапъного
контроля на автомобильном транспорте. городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных п}zнктов
свободненского сел ия Брюхо
кр€ш)
З. Вид контрольного мероприятия:

4. объект
контрольное

NIуниципаJIьного контроля, в отношении которого проводится
мероприятие:

5. Фамилицимя и отчество (при наличии) гражданина или индивиду€Lльного
предпринимателя, его идентификационный номер нztJlогоплательщика и (или)
ОСновноЙ государственныЙ регистрационныЙ номер индивиду€lJIьного
пРеДIIринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуальЕого
ПреДпринимателя, наименование юридиtlеского лица, его идентификационный
ноМер налогоfIдательщика и (или) основной государственный регистрационный
номер, адрес юриди!Iеского лица (его филиалов, представительств,
ОбОсобленных структурных шодрz}зделений), являющихся контролируемыN{и
лицами:

6. МеСто (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением
проверочного JIиста:

7. Реквизиты
мероприятия,
контрOльного

решения контрольного органа о
подписанного уполномоченным

проведении контрольного
должностным лицом

органа:

8. Учётный номер контрольнOго мерошриятия:

9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных
ответы на которые свидетельствует о соблюдении илитребований,

несоблюдеЕии контролируемым лицом обязательных требованиЙ:

Примечание
(подлежит

обязательному
заполнешию в

случае заполнения
графы

(<неприменимо>>)

Ответы на контрольные
вопросы

реквизиты
нормативных

правовых aKTDB с

указанием их
структурньш

единиц, которыми
установлены
обязательные
требования

Список
контрольных

вопросов,
отражающих
содер}кание

обязательных
требований, ответы

на которые
свидетельствует о

соблюдении или
несоблюдении

контролируемым
лицом

обязательных

ль
п/п

неприменимо

Часть б стжьи22
Федерального
закона от 8 ноября
2007 Ns 257-ФЗ коб
автомобильньur
дорогах и о
дорожной
деятельности в
Российской
Федерации и о
внесении изменений
в отдепьные
законодательные
акты Российской
Федерации> (далее

- Федеральный
l ,uoo" Jф 257-ФЗ)

Объекты дорожного
сервиса оборудованы
сТоянкаN,Iи и месТами
ОСТЕШОВКИ

транспортньD(
средств, а также
подъездами,
съездами и
примыканиями в

цеjulх обеспечения

доступа к ним с

автомобильной
дороги общего
пользования
местного значения

Часть J и9 стжьи
22 Федераslьного
закона N9 257-ФЗ

внесена плата за
оказЕIние услуг
присоедиIIения
объектов дорожного
сервиса к местной
автомобильной
дороге на основании
зЕlключаsмого с
владельцем Местной
автомобильной
дороги договора о

присоединении
объекта дорожЕого
сервиса к местной
автомобильной
дороге?

Часть 3 стжъvт25

осуществление в
границzlх полосы
отвода местной
автомобильной
дороги следующих
деЙствиЙ:

закона Jф 257-ФЗ

3.1 на вьшолнение работ,
не связанных со
строительством, с

реконструкцией,
капитttльным

ремонтом, ремонтом
и содержанием
местной
автомобильной
дороги, а такжо с

размещением
объектов дорожного
сервиса?

Пункт 1 части 3

стжьи25
Федерального
закона Ns 257-ФЗ

э.Z на размещение
зданий, строений,
сооружений и других
объектов, не
предназначенньIх дJUI

обстryживания
местной
автомобильной
дороги, ее

сц)оительства,

реконстр}кции,
капитi}льного

ремонта, ремонта и
содержttния и не
относящихся к
объектаrrц дорожного
сервиса?

Пункт 2частртЗ
статьи 25
Федерального
закона Ns 257-ФЗ

aa
J.J на распашку

земельных )лIастков,
покос ц)авы,
осуществление рубок
и IIовреждеЕие
лесньIх насаждений и
иньж многолетних
насаждений, снятие
дерна и выемка
грунта, за
искJIючением работ
по содержанию
полосы отвода
местной

Пункт З части 3

стжьи25
Федерального
закона Ns 257-ФЗ

.€lвтомобильной
дороги или ремонту
местной
автомобильной
дороги, ео )цастков?

з.4 на вьшас животньIх, а
тaкже их прогон
через местную
автомобильную
дорогу вне
специально

установлеЕньIх мест,
согласованньIх с
владельцем местной
автомобильной
дороги?

Пункт 4 части 3

статьи25
Федера_rrьного
закона J\b 257-ФЗ

3.5 на установку
реклЕlп{ньIх
конструкций, Ее
соответствующих
требованиям
технических
регламентов и (или)
нормативным
правовым актам о
безопасности
ДОРОЖЕОГО

движения?

Пункт 5 части З
статьи 25
Федерального
закона }lb 257-ФЗ

з.6 на установку
информационньж
щитов и указателей,
не имеющих
отношениrI к
обеспечению
безопасности
дорожного движенI,IJI
или осуществлению
дорожной
деятельности?

Пункт б части 3

статьи 25
Федерального
закона Jф 257-ФЗ

4 вьшолняется ли
лицом, в интересах
которого устЕlIIовлен
сервитут в
отношении
земельного yIacTKa в
граЕицaж полосы
отвода местной
автомобильной
дороги, обязанность

Часть 4.|\ статьи25
Федерального
закона }lb 257-ФЗ

.по приведению
такого земельного

)лIacTKa в состояЕие,
пригодное дJUI его
использования в
соответствии с

разрешенным
использованием,
после прекращениrI
действия укчванного
сервитута?

5 Вьтлано ли
специальное

рчlзрешение на
движение по местной
автомобильной
дороге
траЕспортного
средства,
осуществjUIющего
перевозки (за
исключеIIием
трtшспортного
средства,
осуществJUIющего
международные
автомобильные
перевозки)
тяжеловесЕьж и (или)
крупногабаритных
грузов?

Части 2, 10 статьи
31 Федерального
закона Ns 257-ФЗ,
пункт 2 Правил
возмещония вреда,
причиняемого
тяжеловесными
транспортными
СредСтваIvIи,

утвержденных
постановлением
Правительства
Российской
Федерации от 31

января 2020 J\Ъ 67

(d олэtсно сmь, ф амllJlл,lя, uнuцuсuлы
dолжносmноzо лuца конmрольноzо opzaHa, в

dолэtсносmньtе обжанносmu коmороzо в
сооmвеmсmвuu с полоэtсенl,tеJи о вudе

конmролц d олэtсно сmныfut реZлq"furенmоJй uлu
d олсtсно сmной uнсmрукцuей вхо dum
о суlцесmвл енuе полно]иочuй по вudу
конmроля, в mo\vl чuсле провеdенuе

ко нmр ольных м ер опрuяmuй, пр о во dяu4е zo
конmрольно е л4еропрuяmuе u з аполняюlцеzо

проверочньtй лuсm)

(поdпuсь)